
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Presidente Venceslau, conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

 Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

Quarta-feira, 10 de março de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU
Ano I | Edição nº 05

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, 
é uma publicação do Poder Executivo Municipal 
e órgãos da Administração Direta e Indireta 
do Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Presidente Venceslau poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do endereço 
eletrônico: www.presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito 
e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40
Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Telefone: (18) 3272-9090
Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal 
de Presidente Venceslau
CNPJ 49.597.552/0001-18
Avenida Tiradentes, nº 232
Telefone: (18) 3272-3137
Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 2
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 2
Audiência Pública	 2
Notificações	 4

https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau


Quarta-feira, 10 de março de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 05

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 042, DE 05 DE MARÇO DE 2021
“Dispõe sobre  a  alteração da redação 
do artigo 1º do Decreto nº 028, de 08 de 
fevereiro de 2021”.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal 
de Presidente Venceslau, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;

CONSIDERANDO o teor do Ofício CMAS nº 05/2021, de 
05 de março de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para 
compor o Conselho Municipal de Assistência Social de 
Presidente Venceslau, para o biênio 2021/2022.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: Karen Lays Nunes das Neves

Suplente: Andrea Maria Rodrigues Hirakawa

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA:

Titular: Daniela Kubynec da Silva

Suplente: Viviane Santana Bezerra

SECRETARIA DE SAÚDE:

Titular: Luana Bessa Rocha

Suplente: Luciana Souto Pronunciatti Scalon

SECRETARIA DE FINANÇAS:

Titular: Naila Yuri Okado Soares

Suplente: Silvana Emerich C. Silva

SECRETARIA DE ESPORTES:

Titular: Amauri Silva

Suplente: Regina Helena de Jesus

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS E/OU USUÁRIOS DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL:

1º Titular: Dália Calado Coelho Vicente

2º Titular: Renata Silva Campos de Ambrósio

ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL:

1º Titular: Israel Francisco da S. Júnior

1º Suplente: Suédia Perosso de Souza

2º Titular: Simone Moreti O. de Souza

2º Suplente: Ângela Maria da Costa Roda

TRABALHADORES NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: Márcia Aparecida Silva de Aguiar

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros da referida 
Comissão, serão sem ônus para os cofres públicos, sento, 
entretanto, considerados relevantes ao Município.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau, em 05 de 
março de 2021.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Inexigibilidade 01/2020

PROCESSO Nº 240/2020

01º Aditamento contratual

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente 
Venceslau.

CONTRATADA: Associação dos Defensores de Animais de 
Presidente Venceslau.

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos 
serviços por mais 02 (dois) mês a partir de 01/01/2021 até 
28/02/2021:.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
de 26 de Fevereiro de 2021.

AUDIÊNCIA PÚBLICA
BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal de 

Presidente Venceslau, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

FAZ SABER e torna público a todos, quanto interessarem 
e em especial as Entidades de Classes e Câmara Municipal 
de Presidente Venceslau, que de conformidade ao parágrafo 
único do artigo 48 da Lei Complementar nº. 101 de 04 de 
Maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, estaremos 
realizando Audiência Pública, como consta:

Live:

página face: @PrefeituraMunicipalPresidenteVenceslau  · 
Prefeitura, e, página oficial da Prefeitura Mun Pres Venceslau:

www.presidentevenceslau.sp.gov.br

Local da Live: no Paço Municipal da Prefeitura;



Quarta-feira, 10 de março de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 05

Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº. 180 Centro, 
Presidente Venceslau – SP;

Data da realização: dia 11 de março de 2021 (quarta-feira);

Horário de abertura: a partir das 12:00 horas da manhã.

Não sendo apresentada na Câmara Municipal, devido 
a impossibilidade de reuniões na Plenária da Câmara, em 
virtude das limitações causada pela epidemia do COVID 
19-Coronavírus.

Na referida audiência serão apresentados dados e 
informações para acompanhamento do cumprimento das 
Metas Fiscais do 3º Quadrimestre de 2020.

Presidente Venceslau - SP, em 26 de Fevereiro de 2021.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal



Quarta-feira, 10 de março de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 05

Notificações


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Audiência Pública
	Notificações

		2021-03-10T11:40:55+0000




